Sejarah Singkat Universitas Islam Riau

Universitas Islam Riau atau yang biasa disebut dengan UIR

merupakan perguruan tinggi tertua di Provinsi Riau. UIR didirikan pada

04 September 1962 M atau 23 Zulkaidah 1382 H dan diresmikan pada

18 April 1963 M. Pada saat itu UIR diketuai oleh Datuk Wan

Abdurrahman selaku ketua badan pelaksana pembangunan UIR.

Perguruan Tinggi ini didirikan atas ide dan gagasan dari 6 tokoh, yakni

:

1) H. Arifin Achmad

2) H. Soeman HS

3) H. Zaini Kunin

4) H.R. Subrantas Siswanto